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FP - Escola de Francês: 2e semestre 2025
TURMAS NÍVEIS livro / cecr dias horários professores PLATAFORMA/SALA INÍCIO FIM

1

2

3

Básico 1

Básico 2

Básico 3

Mon Alter Ego 1
CECR (A1.1)

Cosmopolite 1
CECR (A1.3)

2ª e 4ª

2ª e 4ª

3ª e 5ª 20h00-21h30

20h00-21h30

18h00-19h30

Aline Diaz Reato

Henrique de Oliveira Abreu 

Online

Online

Online

NÍVEL BÁSICO - A1

26/08

18/08

18/08

Mon Alter Ego 1
CECR (A1.2)

Henrique de Oliveira Abreu 09/12

26/11

26/11
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4

5

Intermediário
2

Mon Alter Ego 2
CECR (A2.2))

Cosmopolite 2
CECR (A2.3)

3ª e 5ª

3ª e 5ª 18h00-19h30

17h30-19h00

Raul Garcia Online

Online

NÍVEL INTERMEDIÁRIO - A2

19/08

19/08Vivian VieiraIntermediário
3

04/12

04/12
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6

8

3

Aperfeiçoamento
2

Aperfeiçoamento
4

Aperfeiçoamento 
6

Cosmopolite 3
CECR (B1.2)

Cosmopolite 4
CECR (B2.3)

2ª e 4ª

2ª e 4ª

2ª e 5ª 20h00-21h30

17h00-18h30

11h00-12h30

Cassio Aguiar

Henrique de Oliveira Abreu 

Online

Online

Online

NÍVEL APERFEIÇOAMENTO - B1

18/08

18/08

18/08

Pauline Le Talludec

Cosmopolite 3
CECR (B1.4)

26/11

26/11

04/12
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10

8

3

Avançado
8

Aperfeiçoamento
4

Aperfeiçoamento 6

C1/C2

Cosmopolite 4
CECR (B2.3)

2ª e 4ª

2ª e 4ª

5ª 14h30-17h00

17h00-18h30

11h00-12h30

Cassio Aguiar

Henrique de Oliveira Abreu 

Online

Online

Online

NÍVEL AVANÇADO - B2/C1/C2

18/08

18/08

18/08

Vivian Vieira

Cosmopolite 3
CECR (B1.2)

04/12


