



## NÍVEL BÁSICO - A1

(1)	FP - Escola de Francês: 2e semestre 2025							
TURMAS	NÍVEIS	LIVRO / CECR	DIAS	HORÁRIOS	PROFESSORES	PLATAFORMA/SALA	INÍCIO	FIM
1	Básico 1	Mon Alter Ego 1 CECR (A1.1)	3° e 5°	20h00-21h30	Henrique de Oliveira Abreu	Online	26/08	09/12
2	Básico 2	Mon Alter Ego 1 CECR (A1.2)	2ª e 4ª	20h00-21h30	Aline Diaz Reato	Online	18/08	26/11
3	Básico 3	Cosmopolite 1 CECR (A1.3)	2ª e 4ª	18h00-19h30	Henrique de Oliveira Abreu	Online	18/08	26/11







## NÍVEL INTERMEDIÁRIO - A2

(1)	FP - Escola de Francês: 2e semestre 2025							
TURMAS	NÍVEIS	LIVRO / CECR	DIAS	HORÁRIOS	PROFESSORES	PLATAFORMA/SALA	INÍCIO	FIM
4	Intermediário 2	Mon Alter Ego 2 CECR (A2.2))	3ª e 5ª	18h00-19h30	Raul Garcia	Online	19/08	04/12
5	Intermediário 3	Cosmopolite 2 CECR (A2.3)	3° e 5°	17h30-19h00	Vivian Vieira	Online	19/08	04/12



## NÍVEL APERFEIÇOAMENTO - B1

(1)	FP - Escola de Francês: 2e semestre 2025							
TURMAS	NÍVEIS	LIVRO / CECR	DIAS	HORÁRIOS	PROFESSORES	PLATAFORMA/SALA	INÍCIO	FIM
6	Aperfeiçoamento 2	Cosmopolite 3 CECR (B1.2)	2ª e 5ª	20h00-21h30	Pauline Le Talludec	Online	18/08	04/12
8	Aperfeiçoamento 4	Cosmopolite 3 CECR (B1.4)	2ª e 4ª	17h00-18h30	Cassio Aguiar	Online	18/08	26/11
3	Aperfeiçoamento 6	Cosmopolite 4 CECR (B2.3)	2ª e 4ª	11h00-12h30	Henrique de Oliveira Abreu	Online	18/08	26/11







## NÍVEL AVANÇADO - B2/C1/C2

(1)	FP - Escola de Francês: 2e semestre 2025							
TURMAS	NÍVEIS	LIVRO / CECR	DIAS	HORÁRIOS	PROFESSORES	PLATAFORMA/SALA	INÍCIO	FIM
10	Avançado 8	C1/C2	5ª	14h30-17h00	Vivian Vieira	Online	18/08	04/12